CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - C.M.E.
Avenida São João, 635 – Centro – Peruíbe

e-mail: cmeperuibesp@gmail.com
Lei nº 1.717, de 09 de maio de 1.997

EDITAL CME Nº 01/2024, de 26 de fevereiro de 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DOS INTERESSADOS PARA REPRESENTANTES DOS
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL, DIRETORES DE ESCOLA, DOS ESTUDANTES, DOS
COORDENADORES PEDAGÓGICOS, E DO QUADRO DE APOIO PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, CONVOCA pelo presente
instrumento os Diretores de Escola, Coordenadores Pedagógicos, Inspetores de Aluno, Secretários de Escola e
Agentes de Desenvolvimento Infanto - Juvenil efetivos, para eleição dos interessados para representantes de
segmentos conforme previsto no Edital CME nº 01/2024, de 26 de fevereiro de 2024.

A VOTAÇÃO ESTARÁ ABERTA DAS 09H ÀS 23H59 DO DIA 19/03/2024, PELO RESPECTIVO LINK:

a) 01 (um) titular e 01 (um) suplente representante dos Diretores de Escola da Rede Pública Municipal;

QUEM VOTA: Diretores de Escola (Efetivos)

LINK PARA VOTAÇÃO: https://forms.gle/gnFLp5LLMch8vJdQ7

Inscrito Cargo Escola
Ana Luisa Feiteiro Cavalari Lotti Diretor de Escola EMEF José Veneza Monteiro
Cintia Lima de Oliveira Diretor de Escola EMEIF Profa Neide Thomaz Ferreira
Eliã Paulino Souza Diretor de Escola EMEIF Amalia Berta Streit Sanchez
Franklin Julio de Melo Diretor de Escola EMEF Escritor Oswaldo Herrera / EMEI Frei

Giorgio Callegari

b) 01 (um) titular e 01 (um) suplente representante dos Coordenadores Pedagógicos da Rede Pública

Municipal;

QUEM VOTA: Coordenadores Pedagógicos (Efetivos)

LINK PARA VOTAÇÃO: https://forms.gle/hg5A2tWz7j2zDTGa9

Inscrito Cargo Escola Situação da
Inscrição

Alessandra Aparecida da
Silva

Coordenadora
Pedagógica

EMEIF Maria Amélia Campilongo Ribas Deferida

Érica Stachera Coordenadora
Pedagógica

EMEF Álvaro Pereira Gaspar Filho Deferida

Fernanda Marini Craveiro
Buck

Coordenadora
Pedagógica

EMEI Barão de Mauá Deferida

c) 01 (um) titular e 01 (um) suplente representante dos Servidores do Quadro de Apoio da Rede Pública

Municipal;

QUEM VOTA: Secretários de Escola, Inspetores de Alunos e Agentes de Desenvolvimento Infanto-Juvenil (Efetivos)

LINK PARA VOTAÇÃO: https://forms.gle/Qq8avdBgtiQB74BXA

mailto:cmeperuibesp@gmail.com
https://forms.gle/gnFLp5LLMch8vJdQ7
https://forms.gle/hg5A2tWz7j2zDTGa9
https://forms.gle/Qq8avdBgtiQB74BXA

Inscrito Cargo Escola Situação da Inscrição
Jesse Martins de Abreu ADIJ EMEI Amália Berta Streit Sanchez Deferida
Karine Torquato Vieira ADIJ EMEI Caraminguava II Deferida
Letícia Croffi Bonci ADIJ EMEIF Jardim Veneza Deferida

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Peruíbe, 19 de março de 2024.

Bruno do Nascimento Santos
Presidente do Conselho Municipal de Educação

Peruíbe/SP